fuisse concepta; quod equidem haud facile crediderim; Suidae tamen et Cedreni temporibus depravatum esse hunc Malelae locum illud argumento est, quod hi interpretamenta dantata ex nostro afferant, de verbis Orphei οὐδὲ γένει. Illad autem mihi videor satis certo scire, non Te expectare, ut vim verbi Ηριστάος et naturam explicem: Tunc ut ineptas plerumque et cassas Etymologias consecrari me velis? Dabitur iusjurandum, ne ab Orpheo quidem ipso hoc fieri potuisse. Scire prius aveo, unde illa vulgaria, Διόνυσος, Ήφαιστος, Πλοειδῶν. Διόνυσος, ait Orpheus apud Macrobium, ἀπὸ τοῦ δινεύοντος origineum dicit:

Πρῶτος δ' εἰς φάρος ἥλθε, Διώνυσος δ' ἐπεκλήθη,  
Οὐνεκα δινείται κατ' ἀπειρονα μακρὸν "Ολύμπου.

Ride, et ad hoc exemplum crede alia fuisse dicturum. Nec quidem de significatione τοῦ Ηριστάον belle convenit scriptoribus. Secundum Malelam, Saidam et Cedrenum est ξωδοτήρ. Nesti

O 5 hos tres, quam ad unum redeant denique. At Nonno in συναγωγῇ Ιστοριῶν Phanes est ξωδοτήρ. Ericepaeus aliam vim habet nescio quam: Λέγοντος δὲ αὐτὸν τὸν Φάνητα ξφορον, εἶναι τῆς ξωγόνου δυνάμεως, δύοις καὶ τὸν Ηριστάον λέγοντιν ἑτέρος  
V 5 ξφορον εἶναι δυνάμεως. Quamobrem, si sapiam, non operam perdam in Etymologia hac inquirenda: magis ex usu fuerit, in quibus primum institi vestigiis pergere; et siqua restent Orphica apud Malelam, quae correctione opus habeant, pro virili restituere.

Sic igitur resingo locum, quem habes p. 89.

Ω ἄνε, Δητοῦς νῦ, ἐκατηβόλε Φοῖβε κραταὶ,  
Πλανδερκὲς, θυντοῖς καὶ ἀνανάτοισιν ἀνάσσων,  
Ηέκιε, χρυσέαισιν δειρόμενε πτερύγεσσιν,  
Δαδεκάτην δὴ τάχιδε παραλ σεο ἔκλυνον ὅρφον,  
Σεῦ φαμένου, σὲ δέ γ' αὐτὸν, ἐκηβόλε, μάστυρα θεῖην.

Tertio autem versai simillimus et maxime geminus ejusdem scriptoris est aliis in Hymno ad Protosignum:

Πρωτογόνον καλέω διφυῆ μέγαν αἰθερόπλαγκτον,  
Σογενῆ, χρυσέαισιν ἀγαλλόμενον πτερύγεσσιν.

At vir bonus Ioannis, atque item Cedrenus, ne in librarios culpam hanc transferas, τὴν πτέρωγα arbitrabantur esse generis virilis. En cor Zenodoti, en jecur Cratelis!

Multo vero gravius affectus est locus pag. 92. ita poëtae verba non modo cum interpretamentis Malelae confusa sunt atque commixta; sed et insuper mendis obsita et cooptata. Illa quidem certe μὴ διὰ μηδὲν veritus est Cedrenus describere, quippe quae nullo prossimo modo intellexerit. At memini videlicet Excerpta quedam manu Patricii Junii ex Chronico quodam tempore Cl. Sodenii manuscripto: ubi inter alia ejusdem farinae haec Orphica habebantur, corrupta ea quidem et multila; nihilominus in quibus extarent vestigia verae lectionis: siquidem ibi scriptum

erat μὴ διὰ μὲν μηδέν. Proinde de hoc loco mihi nulla dubitatio est, quin in versiculos reponi debeat ad hoc exemplum:

Ο 6

Θηρές τ' οἰωνοί τε βροτῶν τ' ἀλιτήρια φῦλα  
Ἄχθεια γῆς αἴδωλα τετυγμένα, μηδαμά μηδὲν  
Ἐλότες, οὕτε κακοῖο προσαρχομένου ξοῆσαι  
Φράδμονες, οὕτε ἀποθένει μαλί ἀποστρέψαι κακότητος,  
Οὕτε ὄγαδον παρεόντος ἐπιστρέψαι τε καὶ ἔρξαι  
Ιθριες, ἀλλὰ μάτην ἀδαμάντονες, ἀπροσόητοι.

Ad hunc Orphicorum numerum non dubito adscribere quae extant p. 30. et si ea Mercurio Trismegisto attribuant Malelas, Suidas, Cedranus, Autor Chronicus Paschalis et de quo postmodum plura MS. Baroccianus. Scilicet ab autoribus multo plus idoneis, S. Justino in Paraenethica ad Graecos, et S. Cyrillo adversus Julianum ad Orpheus ἐν τοῖς ὄροις referuntur: ubi etiam veram hujus λέξεως scripturam offendes. Malelas enim cum suo grege antiquam adeo hic consuetudinem obtinent, ut nihil sentiant. Proxime autem ad Joannis verba accedes, si ita legeris:

Οὐρανὸν δρκίζω σε θεοῦ μεγάλου σοφὸν ἔγον,  
Ορκίζω σ' αὐδὴν πατρὸς, ἣν ἐφθέγξατο πρῶτον,  
Ενίκα κόσμον ἀπαντά ἐγ σηρέπτα βούλη.

Ficta illa et commentitia oracula quae habes p. 42. 79. et 172. adeo misere ac foede accepta sunt, ita verba poëtica in quotidianum sermonem immutata, ut vix invenias disjecti membra poetæ. Quamobrem in iis recolligendis redintegrandasque frustra operam conterere non libet; praesertim cum Joannes ipse sati aperte fateatur, se quae διὰ στίχων scripta fuerant, εἰς τὴν ζωιην διάλεκτον immutasse. Verum, ut beem aliquos tam optimi nuncio, est liber Oxonii annos abhinc puto dc. calamo exaratus; in quo non pauca extant ·Oracula Malelanis his germanissima: quae si omnia hic in lucem proferam, quando bella occasio est, sane (quod in Graecorum proverbio est) patella videatur operculum invenisse. Spero etiam me gratiae aliquantulum initium ab hominibus illis perelegantis judicii, qui Oracula quae vulgo feruntur Sibyllina tanquam ab anu fatidica Noachi filia susa venerantur. Adeste igitur O vere σιβυλλιῶντες, lotisque manus sacra haec tangite.

Χρησμοί καὶ Θεολογίαι Ελλήνων Θιλοσόφων.

V 6  
Ο 9

### I.

Ἐφροῦ μεγίστου περὶ Παντοκράτορος.

Ακοιμήτου πυρὸς ὅμματι γρήγορε, θρόμον αἰθέρος ξωογονῶν, σῆλουν θέρμην κρατύνων, λαΐλαπι μεθιστῶν νέφη, τοῦνομα μὴ γυρῶν ἐν κόσμῳ, ἀφθετον ἀένινον πανεπίσκοπον ὅμματα πατέρα τῶν ὄλων θεὸν ὅντα μόνον, ἀπ' οὐδενὸς ἔχοντα ἀφετὴν ἔγνωσα· ἐνα μετά τα δύτα μόγον ἐκ σοῦ γεραλῷ υἱὸν, ὃν φώμῃ ἀποφέρω καὶ ὁξυτέρῃ φωνῇ ἴδιον εὐθὺς ἀφθύνως καὶ ἀπαθῶς ἀπογεννήτως λόγον

ἔγενησεν (leg. ἔγένησας) θεὸν ὅντα, τὴν οὐσίαν ἐκ τῆς οὐσίας, ὃς σου τοῦ πατρός τὴν εἰκόνα καὶ (leg. κατὰ) πᾶν δμοῖσαν φέρει, ὥστε ἐκεῖνος ἐν σοι, σὺ δὲ ἐν ἐκείνῳ, καλός ἐσπειρόν· ἀλληλεύφρωντον πρόσωπον. (leg. ἀλληλεύφράντων πρόσωπων.)